2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 3507
Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с абзацем четвертым части 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 12 ноября 2021 г. № 3598 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 31 декабря 2022 г. № 4433 «О внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 ноября 2021 г. № 3598».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
4. Настоящее постановление, за исключением пункта 2 постановления, вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 01 ноября 2023 г. № 3507
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Код главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, наименование источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	704

	Финансовое управление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	704
	01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	704
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	704
	01 06 10 02 14 0001 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета)

	704
	01 06 10 02 14 0002 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования)

	704
	01 06 10 02 14 0004 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета)

_____